
        Comune di Ballabio 
          Cap. 23811 – Provincia di Lecco – tel. 0341/530111 – fax 531057 
                                 e.mail: sindaco@comune.ballabio.lc.it 

 

 
Prot. n. 0009584/X/1 

ORDINANZA N. 027/2020 del 12.10.2020 
 
 
OGGETTO:  ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE CHIUSURA FARMACIA PAOLETTI SAS 
 

IL SINDACO 
 
Vista la comunicazione in data 12.10.2020 della Regione Lombardia – ATS BRIANZA – Dipartimento di 
Igiene e Prevenzione Sanitaria – con la quale si inviano provvedimenti di sorveglianza sanitaria 
interessanti la locale farmacia Paoletti sas di Via Provinciale n. 27; 
 
Vista la comunicazione della dott.ssa Paoletti Lucia Carlotta, titolare e rappresentante legale della 
suddetta farmacia, dalla quale risulta l’impossibilità di assicurare l’apertura del pubblico servizio tramite 
altro personale; 
 
Ritenuto, a salvaguardia della salute pubblica, di dover disporre la chiusura dell’attività fino alla data di 
scadenza della sorveglianza prevista al 21.10.2020; 
 
Vista la competenza del Sindaco quale Autorità sanitaria locale ai sensi dell'art. 13, comma 2, della L. n. 
883/1978; 

Visto l'art. 50, comma 5, del Tuel, che attribuisce al Sindaco, il potere di adottare ordinanze contingibili 
e urgenti in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica; 

ORDINA 
 
Alla dott.ssa Paoletti Lucia Carlotta, titolare e rappresentante legale della farmacia Paoletti sas di Via 
Provinciale n. 27, la chiusura immediata dell’attività della medesima farmacia fino al 21.10.2020. 
 
 
Ai sensi dell'art. 3 co. 4 della legge 7 agosto 1990 n. 241, il presente provvedimento è impugnabile con 
ricorso al Tar della Lombardia entro il termine di 60 gg decorrenti dalla data di ricezione  dello stesso 
ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 gg decorrenti dagli 
stessi termini. 
 
 
 
 
Ballabio, 12.10.2020 

 

IL SINDACO 
dott. Bussola Giovanni Bruno 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005. 
 


